STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIA

0OWO0.272.5.2015 Nakio nad Notecia, dnia 2015-06-17

ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na pytania w postepowaniu prowadzonym w trybie przetarqu nieograniczonego na objecie

ochrong ubezpieczeniowg oraz odpowiedzialnosci cywilnej Powiatu Nakielskiego.

Uprzejmie informuje, ze w dniach 111 16 czerwca 2015r. wplynely pytania dotyczace postepowania prowadzonego
w trybie przefargu nieograniczonego na objecie ochrong ubezpieczeniows oraz odpowiedzialnosci cywilnej Powiatu
Nakielskiego. Ponizej przedstawiam tres¢ pytan wraz z odpowiedziami:

WYKONAWCA NR 1

Pytanie nr 1

Czy zamawiajacy zgadza sie na wprowadzenie klauzuli katastrofy budowlanej w tresci:

.Z zachowaniem pozostalych, niezmienionych niniejsza klauzulg postanowien okre$lonych w OWU, ustala sie, ze:
Za oplaty dodatkowe] skiadki Ubezpieczyciel pokrywa szkody w ubezpieczonym mieniu powstale w nastepstwie
katastrofy budowlanej, przez klorg rozumie si¢ niezamierzone, nieprzewidziane, gwattowne zniszczenie obiektu
budowlanego lub jego czeéci w wyniku naglej samoistnej utraty wytrzymalosci jego elementow konstrukcyjnych, o
ktorym zostaly powiadomione podmioty okreslone w art.75 ust.1 Prawa budowlanego.

Nie jest katastrofa budowlang:

1.

1)

uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadajacego sig do naprawy lub wymiany,

2) uszkodzenie lub zniszczenie urzadzen budowlanych zwigzanych z budynkami,

3) awaria instalacji.
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnosci za szkady powstale w obiektach:

1)

ktorych wiek, w zaleznosci od konstrukcji nosnej , wynosi wiecej niz:

a) 50lat- dlia obiektow o konstrukcji drewnianej i stalowe;,

b) 90 lat - dla obiektow o konstrukeji murowanej i zelbetowej

nie posiadajacych protokolu odbioru kofcowego robot dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
uzytkowanych niezgednie z przeznaczeniem,

nie posiadajacych aktualnej ,Ksigzki obiektu budowlanego” z okresowym patwierdzeniem stanu technicznego
obieklu,

w ktorych prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowalo zmiany w elementach
konstrukcyjnych i nie bylo wykonane na bazie slosownych dokumentacji projektowo-technicznych i
wymaganych zezwolen,

wysokosciowych nie posiadajgcych aktualnie wykonanych pomiaréw geodezyjnych potwierdzajacych
poprawno$¢ posadowienia konstrukcji,

wylaczonych z eksploatacij,

polozonych na obszarach zagrozonych wystepowaniem szkéd gérniczych, o ile szkoda powstala w wyniku
prowadzenia prac i robét geologicznych, wydobywczych kopalin ze zi6z lub robdt podziemnych z
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zastosowaniem techniki gorniczej lub tez zawalu wyrobisk gorniczych (zaréwno czynnych jak i wylgczonych z
eksploataji),
9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdujacym sie w
tych obiektach.
4. Limit odpowiedzialnosci okreslony w dokumencie ubezpieczenia w cdniesieniu do niniejszej klauzuli stanowi
gorng granice odpowiedzialnosci Ubezpieczyciel na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedz nr 1
Zamawiajacy nie wyraZa zgody na zmiang zapisow SIWZ.

Pytanie nr 2

-Wnioskujemy o mozliwos¢ wylaczenia w ubezpieczeniu sprzelu elektronicznego szkéd z ki, IT

Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT
W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez ktore rozumie sie

fizyczne szkody w mieniu objetym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkode rzeczowg nie uwaza sig¢ fizycznego uszkodzenia iflub zniszczenia danych lub

oprogramowania, a w szczegolnosci jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie,

uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowe] wylgczone sa;

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstate wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczegdlnosci wszelkie
niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a
takze powstale w ich nastepstwie szkody zwiazane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikajace z przerwy lub
zaklocen w dziatalnosci,

2. szkody w danych lub oprogramowaniu bedace nastepstwem ograniczenia zakresu funkcjonalnosci, uzytkowania
lub dostepnosci do nich, a takze powstate w ich nastepstwie szkody zwigzane z utratg zysku oraz wszelkie straty
wynikajace z przerwy lub zaklocen w dziatalnosci.

Jednakze — mimo wprowadzenia powyzszych wylaczen z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzezeniem warunkow,

zakresu, postanowien | wylaczen zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych | oprogramowaniu

s3 objete ochrong.”

OdpowiedZ nr 2
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw SIWZ.

Pytanie nr 3

"Wnosimy o wylaczenie z Klauzuli drobnych prac remontowych ochrony za szkody zaistniate podczas wykonywania
prac wymagajacych pozwolenia na budowe oraz naruszajace konstrukcje obiektu ($cian i dachu)”.

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow SIWZ.

Pytanie nr 4

LProsimy o podanie informacji czy Zamawiajacy planuje w okresie nastepnych 3 lat przeprowadzenie nowych inwestycji, prac
budowlanych. Jesli tak to prosimy o informacje jakich”.

Odpowiedz nr 4
Plany inwestycyjne:

- przebudowa i remont budynku zakupionego od Telekomunikacji, ul. Gimnazjalna 10 Naklo nad Notecig
w okresie 2015-2016,

- termomodernizacja budynku Zespolu Szkét Ponadpodstawowych w Samostrzelu — etap |l, w okresie 2015-2016

- modernizacja sieci kanalizacyjnej przy budynkach Zespolu Szké!l Ponadpodstawowych w Samostrzelu i Miodziezowego
Osrodka Wychowawczego w Samostrzelu - 2015

- montaz klimatyzacji w budynku Starostwa Powiatowego u. Dabrowskiego 54 — 2015 .

Pytanie nr 5
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Prosimy o doprecyzowanie, ze migjsce ubezpieczenia - teren UE wskazany na slr 23 SIWZ odnosi sig wylacznie do
sprzetu elektronicznego przenosnego’.

Odpowiedz nr 5

Potwierdzamy, Zze miejsce ubezpieczenia wskazanego w SIWZ dotyczy UE dotyczy sprzetu elektronicznego przenosnego,
oraz odpowiedzialnosci cywilnej.

Pytanie nr 6

Prosimy o precyzyjne wskazanie na wykazie sprzetu eleklronicznego na stronach 23 - 33 SIWZ, mienia objetego ochrong
na OWU sprzetu elektronicznego. Suma laczna sprzetu 1 266 372,32 2l jest mniejsza niz wynikajaca z wykazu 1 462 701,99
zl, ktary obejmuje takze mienie nie kwalifikujgce sie lub nie bedace sprzetem elekironicznym, np. chiodziarki, loddwki, kotara
grodzaca, spawarki, zestaw do ciecia i spawania, zestaw lin widkienniczych i stalowych, plyta indukcyjna Bosch, piekarnik,
kosiarka, kosa spalinowa, gr 7 kajaki, lodzie, rowery, wozki, kontenery, ekspres do kawy, urzadzenie do czyszczenia butow
itd. Prosimy o przesuniecie ubezpieczenia ww. mienia do ub. mienia od zdarzen losowych”.

Odpowiedz nr 6
Wykaz zostal zweryfikowany i opublikowany w tekécie jednolitym zmodyfikowanej SIWZ, na podstawie arl. 38 ust. 4 ustawy

z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.).

Pytanie 7

Prosimy o informacje czy podane limity odpowiedzialnosci sa wspolne dia wszystkich ubezpieczen i obowigzujg na jedno i
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia (o ile nie wskazano wyraznie)?”.

Qdpowiedz nr 7
Wskazane limity dotyczg wszystkich jednostek, jako limity wspolne na okres 12 miesiecy i odnawialne sq na kolejne okresy

ubezpieczenia

Pytanie nr 8

JKlauzula nr 3 - ubezpieczenia zwigkszonych kosztdéw dziatalnosci — prosimy o informacje czy klauzula ma miec
zastosowanie do ub. sprzetu elektronicznego. Jesli tak, wnosimy o obnizenie limitu odpowiedzialnosci do 100.000,00 z!".

Odpowiedz nr 8
Woprowadza sie w zalgczniku nr 5 do umowy ubezpieczenia, do klauzuli zwigkszonych kosziow dziatalnosci dodatkowy limit

odpowiedzialnosci 100.000 PLN w okresie 12 miesiecy i odnawialny na kolejne okresy i dotyczy on jedynie ubezpieczenia
sprzetu elekironicznego, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r, Prawo zaméwien publicznych (lekst
jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.).

Pytanie nr 9
,Klauzula nr 8 automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia — prosimy o ustalenie, Ze odnowienie limitu lub

sumy ub. mienia ubezpieczanego w systemie PR moze nastapi¢ jeden raz w ciagu roku po stawkach z oferty”.

Odpowiedz nr 9
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow SIWZ.

Pytanie nr 10

+Klauzula wyréwnania okreséw OC - komunikacyjnego
TU SA w oparciu o arl. 353KC wraz z rozszerzeniami wyraz zgode na rozwigzanie (na zasadzie porozumienia stron)
wszystkich jednosikowych umdw, ktdrych okres ekspiracji wykracza poza dzien korica Umowy Generalnej i tym samym
na nieoptacenie przez Ubezpieczajacego Il raty skladki pod nastepujacymi warunkami w przypadku Ubezpieczen OC:
- Ubezpieczajacy zdecyduije sie kontynuowac ubezpieczenie OC w TU SA
- W przypadku podjecia przez Ubezpieczajacego decyzji o nie kontynuowaniu ubezpieczenia OC u aklualnego
ubezpieczyciela, jednakze klient zobowigzany jest dostarczy¢ podpisane oswiadczenie przez nowego Ubezpieczyciela,
informujgce o zawarciu nowych dwunastomiesigecznych polis OC z datg nastepujaca po wygasnieciu Umowy
Generalnej lub skanu nowej polisy z wyszczegdlnionymi numerami rejestracyjnymi pojazdow.

Prosimy o zmiang tresci klauzuli na:
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.TU SA w oparciu o art. 363KC wraz z rozszerzeniami wyraz zgode na rozwigzanie (na zasadzie porozumienia stron)
wszystkich jednostkowych umdw, kidrych okres ekspiracji wykracza poza dzien korica Umowy Generalnej i tym samym
na nieoplacenie przez Ubezpieczajacego Il raty skladki pod nastepujacym warunkiem w przypadku Ubezpieczen OC:
Ubezpieczajacy zdecyduje sie kontynuowaé ubezpieczenie OC w TU SA”

Odpowiedz nr 10
Zmiana zapisu zostaje zaakceptowana w zwigzku z czym wprowadza sie medyfikacie SIWZ na podstawie art. 38 ust. 4

ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) w zalgczniku
nr 5 do umowy — klauzula wyréwnania okresow OC - komunikacyjnego.

WYKONAWCA NR 2

Pytanie 1
,Czy od 1997 roku wiacznie wystapita w lokalizacjach zgloszonych do ubezpieczenia powédz Iub podiopienia?

Odpowiedz nr 1
Nie wystapity w zgloszonych lokalizacjach podtopienia, ani powodzie w okresie od 1999 roku. Powiat Nakielski utworzony

zostat w 1 stycznia 1999r.

Pytanie 2
.Czy wszystkie budynki w wykazie sie uzytkowane?

Jesli nie, to prosze o ich wskazanie oraz podanie nastepujacych informacii:

- charakterystyka stanu technicznego, stosowanych zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych
- dotychczasowy i przewidywany okres braku eksploatacji (w miesigcach)

- plan zagospodarowania budynkéw wylaczonych z eksploatacii”

Odpowiedz nr 2

- poz. nr 2 wykazu obiektow — budynek gospodarczy w Szubinie ul. Tysigclecia — przeznaczony do rozbiorki

- poz. od nr 13 do nr 17 wykazu — budynki w Izabeli — wynajmowane do korica roku 2014 r. obecnie nie uzytkowane,
przeznaczone do oddania w najem,

- poz. nr 19 wykazu - budynek hangarowy w Nakle nad Notecig ul. Poznanska - obecnie nie uzytkowany, przeznaczony do
przekazania innej jednostce.

Pytanie 3
,Czy jakikolwiek budynek zgtoszony do ubezpieczenia jest wykonany z drewna? Prosze ¢ wskazanie.

Czy jakikolwiek budynku zgtoszony do ubezpieczenia znajduje sig w zlym stanie technicznym? Prosze o wskazanie.

Odpowiedz nr 3
Nie ma budynkow wykonanych z drewna, poza ich czesciami, np. konstrukcja dachéw

Zly stan techniczny jest budynku przeznaczonego do rozbiorki poz. Nr 2 wykazu obiektow, Do czasu ewentualnego remantu
budynek nie bedzie podlegat ubezpieczeniu w zakresie AR

Pytanie 4
.Prosze o wprowadzenie ponizszego zapisu do klauzuli ochrony mienia wylaczonego z eksploalacii:

Ubezpieczyciel potwierdza utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej pod nastepujgcymi warunkami:

a) maszyny i urzgdzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odfgczone od Zrodef zasilania,

b) gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajdujg sie w wyznaczonym miejscu, sq sprawne technicznie i gotowe do uZycia,
¢) z urzqdzer (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostafa usunieta woda, inne ciecze oraz para.

d) wszelkie otwory sg zabezpieczone przed dostepem 0sdb niepowofanych”.

Odpowiedz nr 4
Zapis zostaje zaakceptowany | wprowadzony do tresci klauzuli, z zastrzezeniem instalacji grzewczych [peina tres¢ w tekscie

jednolitym SIWZ), na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity
Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.).
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Pytanie 5
.Czyn wskazane limity kradziezowe w czesci ubezpieczenia mienia sg lacznie na wszystkie jednostki, czy tez kazdej

jednostce przydzielony jest odrebny limit?".

Odpowiedz nr 5
Wskazane limity kradziezowe dotycza wszyslkich jednostek, jako limity wspdlne na okres 12 miesiecy i odnawialne sg na

kolejne okresy ubezpieczenia.

Pytanie 6
"Prosze o mozliwo$¢ wprowadzenia ponizszego zapisu do klauzuli drobnych prac remontowo budowlanych:

,Ubezpieczeniem objete jest mienie bgdace przedmiotem prowadzonych w miejscu ubezpieczenia drobnych prac
remontowo-budowlanych, o ile te prace:

- nie wymagajg wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ,

- nie powodujg naruszenia konstrukcji nosnej ani fundamentow budynku,

- nie powodujg zmian obcigzenia elementow konstrukcyjnych ani fundamentéw budynku, mogacych powodowaé zagrozenie
stabilnosci budynku”

Odpowiedz nr 6

Zapis zostaje zaakceplowany i w prowadzony do treéci klauzuli na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.). [pelna tres¢ w tekscie jednolitym SIWZ).

Pytanie 7
,Prosze o mozliwos¢ wprowadzenia limitu dla klauzuli drobnych prac remontowo-budowlanych. Limit na jedno i wszystkie

zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1.000.000,00 PLN",

Qdpowiedz nr 7

Wprowadza sig do klauzuli drobnych prac remontowo-budowlanych limit odpowiedzialnosci 1.000.000 PLN w okresie 12
miesiecy i odnawialny na kolejne okresy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.).

Pytanie 8
JProsze o mozliwos¢ wprowadzenia limitu dla klauzuli katastrofy budowlanej. Limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie

ubezpieczenia: 5.000.000,00 PLN".

Odpowiedz nr 8
Wprowadza si¢ do klauzuli katastrofy budowlanej limit odpowiedzialnosci 5.000.000 PLN w okresie 12 miesiecy | odnawialny

na kolejne okresy, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity
Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.).

Pytanie 9
,Prosze o mozliwos¢ wprowadzenia limitu dla klauzuli opadow Sniegu. Limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie

ubezpieczenia: 1.000.000,00 PLN"

Odpowiedz nr 9
Whprowadza sie do klauzuli opadéw $niegu limit odpowiedzialnosci 1.000.000 PLN w okresie 12 miesigcy i odnawialny na

kolejne okresy, na podstawie art. 38 usl. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednality Dz.
U.z 2013r. poz. 907 ze zm.).

Pytanie 10
.Prosze o mozliwos¢ wprowadzenia ponizszego zapisu do klauzuli kradziezy zwyktej;

W przypadku szkody, na Ubezpieczajgcym cigzy obowiazek:
a. niezwlocznego powiadomienia Policji o zaistnialym zdarzeniu,
b. dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poswiadczenia Policji o fakcie zgloszenia zdarzenia.”

QOdpowiedz nr 10
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Zapis zostaje zaakceptowany | wprowadzony do tresci klauzuli w zatgczniku nr 5 do umowy ubezpieczenia na podstawie art.
38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r, Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.).

Pytanie 11
W kiérej pozycji ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyka zgloszone jest mienie, ktére ma zostac objete klauzulg

skiadowania?”.

Odpowiedz nr 11

Mienie abjete klauzula sktadowania dotyczy pozycji
1.3. — mienie powierzone
1.7. - srodki obrotowe [dopisana wartosc i figurujgca w tekécie jednolitym modyfikowanym SIWZ],

Pylanie 12
.Prosze o wykreslenie z katalogu klauzul klauzuli ochrony srodkow obrotowych od ryzyka zepsucia z uwagi na brak

ubezpieczenia srodkéw obrotowych w czesci ubezpieczenia mienia”.

Odpowiedz nr 12

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

Pytanie 13
.Prosze o weryfikacje wykazu sprzetu elektronicznego - znajduje sie w nim takie mienie jak: rowery, sprzet plywajacy

(kajaki), szafki, meble biurowe. Prosze o wskazanie pelnej wartosci i rodzaju ubezpieczenia jakim ma ostac objete tego
rodzaju mienie.

Prosze takze o weryfikacje sum ubezpieczenia: Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk
1.0 sprzel razem s.u. 1 266 372,32 2!

1.1 sprzet stacjonamy s.u. 996 451,90 z

1.2 sprzet przenosny s.u. 269 920,42 zi

Wobec: Ostatniej pozycji tabeli wykazu sprzety elekironicznego:
CALOSC RAZEM 1462 701,99 z

Ktéra z tych wartosci jest wlasciwa?”.

Odpowiedz 13
Wykaz zostaje zweryfikowany i opublikowany w tekscie jednolitym zalaczonej do niniejszego pisma SIWZ, na podstawie art.

38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r, Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.).

Pytanie 14
Prosze o mozliwos¢ wprowadzenia ponizszego zapisu do pozycji OC z tytulu prowadzenia dzialalnosci, (w tym z tytulu

wykonywania usiug, rowniez powstale wskutek dzialania lub zaniechania ubezpieczonego przy wykonywaniu wiadzy
publicznej)

,Z ochrony ubezpieczeniowej wykonywania wladzy publicznej wylaczone sg szkody:

1) zwigzane z popetnieniem przestepstwa przez funkcjonariusza wladzy publicznej,

2) powstale w wyniku niewyptacalnosci,

3) wyrzadzone wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej,

5) wynikle z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wladzy publicznej w zakresie sprawowanej

przez niego funkcji, za ktdre uzyskal korzy$¢ osobistq lub dazyl do jej uzyskania”.

Odpowiedz nr 14
Powyzszy zapis zostal zaakceptowany i wprowadzeny do zakresu ochrony pozycja OC z tytulu prowadzenia dzialalnosci —

zalgeznik nr 1 do umowy ubezpieczenia, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.).
WYKONAWCA NR 3
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Pytanie 1

»W odniesieniu do przedstawionej szkodowosci prosimy o szczegblowsze informacje na temat wyplaconych szkéd {.
wskazanie ktére szkody nalezq do ubezpieczenia OC zarzadzania drogami”.

Odpowiedz nr 1
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane w SIWZ w wiw zakresie.

Pytanie nr 2
W odniesieniu do przedstawionej szkodowosci prosimy o informacje czy zostaly w niej uwzglednione rezerwy. Jezeli nie

prosimy o uzupelnienie szkodowosci o aktualnie zalozone rezerwy".

Odpowiedz nr 2
Tak zostaly uwzglednione w szkodowosci rezerwy szkod.

Pytanie nr 3
,Prosimy o informacjg jaki % drog zostal wyremontowany w ubiegtym roku”.

Odpowiedz nr 3
Remont czgstkowy zoslal wykonany na 100 % drag.

Pytanie nr 4

.Prosimy o informacje jak czgsto Zamawiajacy dokonuje objazdu drég w celu zweryfikowania ich stanu technicznego™.

Odpowiedz nr 4

Obligatoryjnie drogi klasy Z raz w miesigcu, klasy L raz na kwartal, klasy D raz na pol roku.

Pytanie nr 5
,Prosimy o informacje jaki jest maksymalny czas reakcji na ofrzymanie zgloszenia lub stwierdzenie wystgpowania

niekorzystnej okolicznosci (np. ubytek, pozostawiony przedmiot itp.) na drodze”.

Odpowiedz nr 6
Niezwlocznie w zaleznosci od stopnia zagrozenia

Pytanie nr 6

,Czy Klient na biezaco wykonuje wszelkie zalecenia stwierdzone podczas kontroli stanu technicznego drég”.

Odpowiedz nr 6
Tak, zalecenia stwierdzone podczas kontroli stanu lechnicznego wykonywane sg na biezaco.

Pytanie nr 7
Prosimy o informacje czy zimowe utrzymanie drog wykonywane jest bezposrednio przez Zamawiajacego czy zostalo

zlecone podmiolowi zewnelrznemu”,

Odpowiedz nr 7
Koordynacja akcji prowadzona jest przez zamawiajacego, usiuga zlecona podmioctowi zewnelrznemu np. piaskarki, plugi,

utrzymanie chodnikow.

Pytanie nr 8

W odniesieniu do przedstawionej szkodowosci prosimy o informacje czy dolyczy ona takiego samego zakresu jak obecnie
wnioskowany tj. w szczegélnosci zakres ubezpieczenia, przedmioty ubezpieczenia, udzialy wiasne itp.”

Qdpowiedz nr 8

Strona 7 z 13



Szkodowos¢ dotyczy takiego samego zakresu ubezpieczenia, przedmiolu i udziatow wiasnych, jak wnioskowany w roku
biezacym

Pytanie nr 9
,Prosimy o zgode na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1.000,00 PLN dla ubezpieczenia OC drog’.

Odpowiedz nr 9
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1.000,00 PLN dia ubezpieczenia OC

drdg.

Pytanie nr 10

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej o szkody powstale w zwigzku z
organizacjg imprez prosimy o poltwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczenia wylaczone sa imprezy motorowe, motorowodne,
ekstremalne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiagnigcie maksymalnej predkosci”.

Odpowiedz nr 10
Nie potwierdzamy, jednakze Zamawiajacy zwyczajowo nie jest organizatorem wskazanych imprez.

Pytanie nr 11
,Czy ubezpieczane mienie znajduje sie na terenach zagrozonych powodzig i znajdujg sie w {jezeli sa):

a) obszarze bezposredniego zagroZenia powodzig (fereny miedzy linig brzegu a walem przeciwpowodziowym lub
naturalnym wysokim brzegiem, w ktory wbudowano trase walu przeciwpowodziowego a takze wyspy i przymuliska, obszar
pasa nadbrzeznego, strefe przeplywow wezbran powodziowych okre$long w planie zagospodarowania przestrzennego)

b) obszarze potencjalnego zagrozenia powodzig (tereny narazone na zalania przypadku przelania sie wod przez korong
walu przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia walow przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia
budowli pietrzacych albo budowli ochronny pasa technicznego)”.

Odpowiedz nr 11
Mienie wskazane do ubezpieczenia znajduje sig na terenie administracyjnym Powiatu Nakielskiego, ktory wg naszej wiedzy

nie lezy na terenach zagrozonych powodzig. Ocene jednak pozostawiarmy wykonawcy jako specjalisty w dziedzinie
ubezpieczen i wskazanego ryzyka.

Pytanie nr 12
Prosimy o informacje czy w ciagu ostatnich 20 lat (w szczegolnosci w roku 1997 oraz 2010) na ubezpieczanych terenach

dochodzito do zalari w wyniku powodzi. Jezeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizagji”.

Odpowiedz nr 12
Nie wystapily w zgloszonych lokalizacjach podtopienia, ani powodzie w okresie od 1999 roku. Powiat Nakielski utworzony

zostal w 1 stycznia 1999r.

Pytanie nr 13
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody powstale wskutek zalan

bedacych wynikiem nieszczelnej stolarki okienne Iub drzwiowej, dachu prosimy o potwierdzenie, ze ochrona
ubezpieczeniowa nie ma zastosowania w sytuacji gdy do szkody doszto w wyniku zlego stanu technicznego przedmiotowych

elementow”.

Odpowiedz nr 13
Nie potwierdzamy intencji wykonawcy.

Pytanie nr 14
Prosimy o wprowadzenie facznego limitu dla ryzyka dewastacjiiwandalizmu dla wszystkich jednostek w wysokosci

200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym rocznym okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy
zaproponowany limit jest dla Zamawiajgcego niewystarczajacy prosimy o zaproponowanie innego”.
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Odpowiedz nr 14
Wprowadza sig wspainy limit dia wszystkich jednostek na poziomie 100.000 PLN w kazdym okresie polisowym.

Pytanie nr 15

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od kradziezy prosimy o wprowadzenie limitow lacznych dla wszystkich
Ubezpieczonych jednostek”.

Odpowiedz nr 15
Wprowadza sig wspolny limit dla wszystkich jednostek na poziomie 300.000 PLN w kazdym okresie polisowym.

Pytanie nr 16
,W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia kradziezy z wlamaniem i rabunku o rabunek gotowki podczas

podrozy stuzbowych prosimy o wprowadzenie limilu na wszystkie zdarzenia w kwocie 20.000,00 PLN. W przypadku gdy
zaproponowany limit jest dla Zamawiajacego niewystarczajacy prosimy o zaproponowanie innego”.

Odpowiedz nr 16
Wprowadza si¢ podlimit w kwocie 2.000 PLN podczas podrézy sluzbowych [informacja jest zalgczniku nr 2 do umowy

ubezpieczenia SIWZ]

Pytanie nr 17
W odniesieniu do ubezpieczenia sprzgtu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, ze kwota do wysokosci ktorej

Wykonawca nie wptaca dodatkowej skladki dotyczy wszystkich przedmiotow ubezpieczenia. W sytuacji gdy doubezpieczenie
wyniesie powyzej 20.000,00 PLN Wykonawca doplaci skiadke wyticzong pro rata”.

Odpowiedz nr 17
Potwierdzam, ze w odniesieniu do ubezpieczenia sprzetu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, ze kwota do wysokosci

kiorej Wykonawca nie wpltaca dodatkowej skiadki dotyczy wszystkich przedmiotow ubezpieczenia. W sytuacji gdy
doubezpieczenie wyniesie powyzej 20.000,00 PLN Wykonawca doplaci skiadke wyliczona pro rata

Pytanie nr 18
W odniesieniu do ubezpieczenia sprzetu elekironicznego prosimy o doprecyzowanie, ze doubezpieczenie sprzetu nie

przekroczy 20% sumy ubezpieczenia sprzety zgloszonego do ubezpieczenia w SIWZ”.

Odpowiedz nr 18
Nie potwierdzam, ze w odniesieniu do ubezpieczenia sprzetu elektronicznego doubezpieczenie sprzetu nie przekraczy 20%

sumy ubezpieczenia sprzgtu zgloszonego do ubezpieczenia w SIWZ

Pytanie nr 19
W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o wprowadzenie limitu 300 kilomelréw na terenie RP".

Odpowiedz nr 19
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu 300 kilometrow na terenie RP.

Pytanie nr 20
LProsimy o ustanowienie lacznego limitu dla wszystkich placowek na ubezpieczenie szyb w kwocie 100.000,00 PLN na jedno

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiajacego
niewystarczajacy prosimy o zapropanowanie innego’”.

Odpowiedz nr 20
Wprowadza sig limit 20.000 PLN dla wszystkich placowek w okresie 12 miesiecy i odnawialny na kolejne okresy
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Pytanie nr 21
,W odniesieniu do wykazu obiektow zarzadzanych/lezacych w gestii Powiatu Nakielskiego prosimy o jego uzupeinienie o

nastepujace informacje:

- konstrukcja budynku (w tym pokrycie dachu)
- informacje o remontach w budynkach, ktérych wiek przekroczyl 50 lat (w tym data oraz zakres przeprowadzonego

remontu)”.

Odpowiedz nr 21
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w SIWZ w w/w zakresie.

Pytanie nr 22
,Prosimy o potwierdzenie, ze wskazane w wykazie obieklow zarzadzanych/lezacych w gestii Powiatu Nakielskiego drogi, sg

lo drogi wewngtrzne”.

Odpowiedz nr 22
Nie potwierdzamy, ze wskazane w wykazie obiektow zarzadzanych/lezacych w gestii Powiatu Nakielskiego drogi, sg to drogi

wewnetrzne.

Pytanie nr 23

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 22 prosimy o informacje czy zgloszono do ubezpieczenia 100%
drog zarzadzanych/lezacych w geslii Powiatu Nakielskiego. Jezeli nie prosimy o wskazanie lacznej wartosci drog”.

Odpowiedz nr 23
Potwierdzamy, ze zgloszono do ubezpieczenia 100% drog zarzadzanych/lezacych w gestii Powiatu Nakielskiego.

Pytanie nr 24

Prosimy o szczegblowe dane jakie mienie znajduje sie pod pozycja przystan na rzece Note¢ wraz z podzialem sum
ubezpieczenia ha poszczegoine elementy mienia”.

Odpowiedz nr 24
Nie wyrazamy zgody, na wprowadzenie w SIWZ szczegdlowych danych jakie mienie znajduje sie pod pozycjg przystan na

rzece Note¢ wraz z podzialem sum ubezpieczenia na poszczegoine elementy mienia.

Pytanie nr 25
JProsimy o informacje czy budynek przystani na rzece Note¢ jest juz ukoficzony oraz czy posiada wszelkie konieczne

odbiory i pozwolenia. Jezeli nie prosimy o informacije jaki jest etap budowy przedmiotowego budynku”,

Odpowiedz nr 25
Budynek jest ukonczony posiadajacy konieczne odbiory i pozwolenia.

Pytanie nr 26

Prosimy o szczegotowe informacje na temat zbiornika z gazem nalezgcego do Zespolu Szkdt Specjalnych w Karnowie
- pojemnosé

- czy jest to zbiornik naziemny czy podziemny

- odleglos¢ od najblizszych budynkdw”.

Odpowiedz nr 26
Zbiornik naziemny usyluowany zgodnie z przepisami ppoz.

Pytanie nr 27
W odniesieniu do klauzuli miejsca ubezpieczenia — lokalizacji prosimy o wprowadzenie limitu w wysokosci 2.000.000,00

PLN na jedng lokalizacje”.
Odpowiedz nr 27
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Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie nr 28
,Prosimy o potwierdzenie, Ze wszystkie limity wskazane w klauzulach obligatoryjnych sg wspolne dla wszystkich jednostek

zgloszonych do ubezpieczenia”.

Odpowiedz nr 28
Potwierdzamy, ze wszystkie limity wskazane w klauzulach obligatoryjnych sg wspoine dla wszystkich jednostek zgloszonych

do ubezpieczenia.

Pytanie nr 29
W zwigzku z koniecznoscia akceptacji zabezpieczen przeciwpozarowych we wszyslkich lokalizacjach prosimy o

przekazanie szczegolowych zabezpieczen we wszystkich zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacjach”.

Odpowiedz nr 29
Zamawiajacy nie wyraza zgody do wprowadzenia zmian w SIWZ w zakresie wprowadzenia wykazu szczegOtowych

zabezpieczen we wszystkich zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach.

Pytanie nr 30
JProsimy o potwierdzenie, Ze =z zakresu ubezpieczenia OC wylaczone sg szkody zwigzane z

posiadaniem/zarzadzaniem/administrowaniem  wysypiskiem $émieci i skladowiskiem odpadéw oraz zwiazane
unieszkodliwianiem, utylizacjg lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadow’.

N

Odpowiedz nr 30
Potwierdzamy, ze z  zakresu ubezpieczenia  OC  wylgczone sy  szkody  zwigzane  z

posiadaniem/zarzadzaniem/administrowaniem  wysypiskiem $mieci i skladowiskiem odpadéw oraz zwigzane
unieszkodliwianiem, utylizacjg lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadow

N

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres achrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkéd zwigzanych z dzialalno$cig jednostek
sluzby zdrowia, w tym szpitali, (za wyjatkiem drobnych usiug medycznych $wiadczonych przez personel na rzecz
podopiecznych) oraz szkod zwigzanych z zarzadzaniem tymi jednostkami”.

Odpowiedz nr 31
Potwierdzamy, ze zakres OC nie obejmuje wymienionych placowek

Pytanie nr 32
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedziainosci cywilnej zakres ubezpieczenia w zadnym

aspekcie nie wykracza poza zakres uslawowej odpowiedzialno$ci ubezpieczonego”.

Odpowiedz nr 32
Potwierdzamy, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zakres ubezpieczenia w Zzadnym aspekcie nie

wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci ubezpieczonego

Pytanie nr 33
Prosimy o informacje na czym polega specjalnost pojazdu marki KRAZ 265H nr rej. CNAVS42".

Odpowiedz nr 33
Pojazd marki KRAZ 255H nr rej. CNAV942 to plug do zimowego ulrzymania drog

Pytanie nr 34
Prosimy o wskazanie liczby pracownikow”,
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Odpowied? nr 34
W Starostwie Powiatowym w Nakle nad Notecig zatrudnionych jest 105 oséb.

Pytanie nr 35
Prosimy o wskazanie fadownasci dla przyczepy Pronar T653 nr rej. CNA84KF oraz dla przyczepy BWW nr rej. CNASOKR”.

Odpowiedz nr 35
t adownos¢ przyczepy CNASOKR wynosi 452kg.

tadownos¢ przyczepy CNAB4KF wynosi 4000kg.

Pytanie nr 36

JProsimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wskazujg przeslanki wylaczajgce badz ograniczajgce odpowiedzialnosé
Ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wlaczyl je do zakresu ubezpieczenia w ninigjszej SIWZ".

Odpowiedz nr 36
Potwierdzamy, ze jezeli OWU wskazujg przeslanki wylaczajace badz ograniczajgce odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela, to

maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wiaczy! je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie nr 37
JProsimy o wylgczenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli warunkow i taryf",

Odpowiedz nr 37
Brak zgody na wylaczenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli warunkow i taryf.

Pytanie nr 38
W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance komunikacyjnego uprzejmie prosimy o zastgpienie zapisow wskazanych w

SIWZ nastepujacy trescig

W przypadku wypadku lub awarii Ubezpieczajgcemu przyslugujg nastgpujace usiugi:

- usprawnienie pojazdu na miejscu zdarzenia - zorganizowanie i pokrycie (z wylaczeniem koszitow czesci zamiennych) do
lacznej kwoly w zlotych odpowiadajacej rownowartosci 200 EURO kosztéw naprawy pojazdu na migjscu zaistnienia
zdarzenia, bez koniecznosci holowania go do stacji obslugi

- holowanie pojazdu Ubezpieczonego obejmujace:

* w przypadku braku mozliwosci usprawnienia pojazdu na miejscu zdarzenia po awarii lub wypadku na lerytorium RP -
zorganizowanie i pokrycie kosztow holowania pojazdu do jednego z wybranych przez Ubezpieczonego miejsc: stagji obslugi,
miejsca zamieszkania albo celu podrozy, jednak nie dalej niz 200 km od migjsca zdarzenia

* w przypadku unieruchomienia pojazdu na terenie Europy poza granicami RP zorganizowanie i pokrycie kosztow holowania
pojazdu do najblizszej stacji obslugi”.

Odpowiedz nr 38
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany w SIWZ wiw zakresie.

Pytanie nr 39

JProsimy o wskazanie, ktére pojazdy majac zosta¢ objete ochrong ubezpieczenia w ramach Assislance komunikacyjnego”.

Odpowiedz nr 39
W ramach ubezpieczenia Assistance komunikacyjnego majg by¢ objete wszystkie pojazdy osobowe, osobowo-cigzarowe i

cigzarowe do ladownosci 3,5T.
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W zwiazku z odpowiedziami na wyjasnienia wykonawcoéw, oraz wprowadzong przez Zamawiajgcego modyfikacjg
wykazu $rodkow trwalych i sprzetu elektronicznego zamieszcza sig jednolity tekst SIWZ, ktory uwzglednia w/w zmiany -
zatgcznik nr 1 do niniejszej odpowiedzi.

Jednoczesnie informuje, ze zmianie ulega termin skladania i otwarcia ofert, okre$lony w Dziale XIV Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zaméwienia, na dzien 25 czerwca 2015r. Wyznaczone w SIWZ godziny pozostajg bez zmian.

Niniejsze odpowiedzi i modyfikacje staja sie integralng czescig SIWZ.
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